
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

10/2022 – 2023 

č e r v e n 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

 

upřímně Vám děkujeme za Vaše pracovní nasazení v tomto školním 

roce. Přejeme všem krásnou dovolenou plnou příjemných zážitků 

a zaslouženého odpočinku. 

 

Na spolupráci ve školním roce 2023/2024 se těší 

PhDr. Petr Hruška, MBA, s kolektivem spolupracovníků 
 

 

 



 3 

 

 

 

OBSAH 

OBSAH............................................................................................................................................................................... 3 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................... 4 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 ..................................................................................................................... 4 
ZMĚNA TERMÍNU JARNÍCH PRÁZDNIN VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 V KRAJI VYSOČINA .............................................. 5 
VEŘEJNÉ KONZULTACE KE STŘEDNĚDOBÉMU VYHODNOCENÍ STRATEGIE EU PRO MLÁDEŽ ............................................ 5 
KRAJSKÁ SETKÁNÍ KE STŘEDNÍMU ČLÁNKU PODPORY ................................................................................................... 5 
STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY – ROZŠIŘOVÁNÍ TÝMU ......................................................................................................... 5 
UMĚLÁ INTELIGENCE A KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST .................................................................................................... 6 
ZÁJEM O ŠABLONY Z OP JAK ......................................................................................................................................... 6 
PODCASTY TÝKAJÍCÍ SE ČESKÉ DIASPORY ....................................................................................................................... 6 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE ................................................................................................................ 7 
TĚLESNÁ ZDATNOST ŽÁKŮ NA ZŠ A SŠ ........................................................................................................................... 7 
INTEGRACE A VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ S NEDOSTATEČNOU ZNALOSTÍ VYUČOVACÍHO JAZYKA .................................... 7 
MEZINÁRODNÍ ŠETŘENÍ PIRLS 2021.............................................................................................................................. 7 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ................................................ 8 
POZVÁNKA NA ZÁVĚREČNOU PORADU ŘEDITELŮ ........................................................................................................... 8 
POZVÁNKA NA ZAHAJOVACÍ PORADU ŘEDITELŮ ............................................................................................................. 8 
ZLATÁ KRITÉRIA PROGRAMU SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA ............................................................................................... 8 
XXI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO TANEČNÍHO FESTIVALU BRNO 2023 .............................................................................. 9 
HUDEBNÍ FESTIVAL AMARI KEREKA 2023 ...................................................................................................................... 9 
DIVIDÝLKO ANDĚLSKÉ KŘÍDLO ...................................................................................................................................... 9 
MEZINÁRODNÍ CENA VÉVODY Z EDINBURGHU ............................................................................................................... 9 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA VE ŠKOLÁCH ............................................................................................................................... 10 
NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ NPI PRAHA ............................................................................................................................. 10 
VÝSTAVA 70 LET ZOO BRNO V URBAN CENTRU ........................................................................................................... 10 
PROHLÍDKY MĚSTA PRO ŠKOLY S TIC BRNO ................................................................................................................ 10 
BRNO AUTOMOTODROM SPARTAN TRIFECTA WEEKEND 2023 ...................................................................................... 11 
AŤ JE KLIMA V BRNĚ PRIMA ......................................................................................................................................... 11 
ŠKOLNÍ PROGRAM ZALEJME.CZ .................................................................................................................................... 12 

RŮZNÉ............................................................................................................................................................................. 13 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ............................................................................................................... 13 

RODIČE VÍTÁNÍ – CERTIFIKACE ŠKOL ....................................................................................................................................... 13 
SPORTOVNÍ ODPOLEDNE NA KOUPALIŠTI ................................................................................................................................. 13 
PROJEKTOVÝ DEN TELEVIZE JUNIOR ....................................................................................................................................... 13 
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY NA ŠPILBERKU .............................................................................................................................. 14 
MUZEUM MĚSTA BRNA ........................................................................................................................................................... 14 

SOUTĚŽE ................................................................................................................................................................... 15 
ŠKOLNÍ POHÁR DRAČÍCH LODÍ BRNO 2023 .............................................................................................................................. 15 
DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ TO JE MOJE MEXIKO ..................................................................................................................... 15 

ŠKOLENÍ A KURZY .................................................................................................................................................. 15 
JAK PRACOVAT S NADANÝMI ŽÁKY ........................................................................................................................................... 15 
WEBINÁŘ PROČ SE MÁME UČIT ZEMĚPIS/GEOGRAFII? ............................................................................................................... 16 
CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ PÉČI ................................................................................................................................. 16 

ŠKOLY ŠKOLÁM ....................................................................................................................................................... 17 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ ........................................................................................................................................................... 17 
ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ ............................................................................................................................................................ 17 

JINÉ INFORMACE A NABÍDKY .............................................................................................................................. 17 
ORGANIZACE VÝLETŮ............................................................................................................................................................. 17 



 4 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Organizace školního roku 2023/2024  

Praha, květen 2022       Č. j.: MSMT-12071/2022-2  
 

Období školního vyučování a období školních prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních 

prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. 

Informace k organizaci školního roku 2023/2024 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.  

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2023.  

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023.  

Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování 

začne ve středu 3. ledna 2024.  

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024.  

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  

Termín  Okresy, obvody hl. města Prahy  

5. 2. – 11. 2. 

2024 

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 

Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 

12. 2. – 18. 2. 

2024 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, 

Přerov, Frýdek-Místek 

19. 2. – 25. 2. 

2024 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-

město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 

26. 2. – 3. 3. 

2024 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 

Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

4. 3. – 10. 3. 

2024 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, 

Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

11. 3. – 17. 3. 

2024 

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 

Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 
 

Poznámky k tabulce: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-

Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, 

Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, 

Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-

Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, 

Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, 

Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, 

Praha-Troja, Praha-Vinoř.  

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024.  

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024.  

Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024.  

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024.  
 



 5 

 

Změna termínu jarních prázdnin ve školním roce 2023/2024 
v Kraji Vysočina  

MŠMT v souladu s § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů z důvodu konání 

mistrovství světa v biatlonu 2024 v Novém Městě na Moravě ve dnech 5.– 18. 2. 2024  

s t a n o v u j e změnu termínu jarních prázdnin ve školním roce 2023/2024 v Kraji Vysočina  

(tj. okresy Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou)   

z termínu 26. 2. – 3. 3. 2024 na nový termín 12. 2. – 18. 2. 2024.  

Uvedené změny v organizaci školního roku 2023/2024 MŠMT povoluje za předpokladu, že krajský 

úřad předem projedná uvedenou změnu s příslušnými řediteli škol a ti následně se zaměstnanci 

škol a se zákonnými zástupci žáků.  

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zmenu-terminu-jarnich-prazdnin-ve-skolnim-roce-

2023-2024-v  

 

 

Veřejné konzultace ke střednědobému vyhodnocení Strategie EU 
pro mládež  

Dne 26. dubna byly spuštěny veřejné konzultace ke střednědobému vyhodnocení Strategie EU 

pro mládež (https://www.msmt.cz/mladez/evropska-strategie-pro-mladez). 

Konzultace budou probíhat do 2. srpna 2023. 

Konzultací se lze zúčastnit vyplněním online dotazníku. Dotazníky jsou k dispozici v úředních 

jazycích EU, příspěvky je možné zaslat v kterémkoli z nich. Níže uvedený odkaz umožňuje vstup 

do online konzultací v českém jazyce.  

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13539-EU-Youth-Strategy-

2019-2027-interim-evaluation/public-consultation_cs  

Odkaz: https://www.msmt.cz/mladez/verejne-konzultace-ke-strednedobemu-vyhodnoceni-strategie-eu  

 

 

Krajská setkání ke Střednímu článku podpory  

MŠMT začíná od 1. 7. 2023 realizovat projekt Střední článek podpory. Jeho činnost tak rozšiřuje 

ze současných dvou pilotních okresů do všech krajů v ČR. 

Přihlásit se můžete ZDE (kapacita sálů omezena). 

V Brně se koná toto setkání dne 5. 6. 2023 od 17:00 do 19:00 hod. ve Vzdělávacím institutu 

pro Moravu, Hybešova 15. 

Více informací: https://www.edu.cz/krajska-setkani-predstaveni-stredniho-clanku-podpory/ 

 

 

Střední článek podpory – rozšiřování týmu  

Střední článek podpory se od července 2023 bude postupně rozšiřovat do celé ČR. MŠMT hledá 

zkušené a motivované odborníky, kteří se rádi zapojí do vznikajícího systému podpory škol 

a zřizovatelů. Nabízí pozice v Praze i v jednotlivých krajích jak v oblasti metodické podpory, tak 

v oblasti projektového řízení, personalistiky, komunikace či administrativy. 

Více informací: https://www.edu.cz/projekt-ips-stredni-clanek-podpory-rozsiruje-svuj-tym-a-hleda-

dalsi-motivovane-kolegy/  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zmenu-terminu-jarnich-prazdnin-ve-skolnim-roce-2023-2024-v
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zmenu-terminu-jarnich-prazdnin-ve-skolnim-roce-2023-2024-v
https://www.msmt.cz/mladez/evropska-strategie-pro-mladez
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13539-EU-Youth-Strategy-2019-2027-interim-evaluation/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13539-EU-Youth-Strategy-2019-2027-interim-evaluation/public-consultation_cs
https://www.msmt.cz/mladez/verejne-konzultace-ke-strednedobemu-vyhodnoceni-strategie-eu
https://forms.office.com/e/WHNmu1KASR
https://www.edu.cz/krajska-setkani-predstaveni-stredniho-clanku-podpory/
https://www.edu.cz/projekt-ips-stredni-clanek-podpory-rozsiruje-svuj-tym-a-hleda-dalsi-motivovane-kolegy/
https://www.edu.cz/projekt-ips-stredni-clanek-podpory-rozsiruje-svuj-tym-a-hleda-dalsi-motivovane-kolegy/


 6 

 

Umělá inteligence a kybernetická bezpečnost  

Inspirace do výuky či „zrádný nástroj“, který učitelům ztíží hodnocení písemných prací žáků. 

V souvislosti s rozšiřováním využití umělé inteligence musíme vzít v úvahu i témata kybernetické 

bezpečnosti ve škole. Umělá inteligence může být sice zneužita k sofistikovanějším kyberútokům, ale 

je také velmi užitečným pomocníkem při lepší ochraně před nimi. V článku se dozvíte, jak dokáže 

pomoci administrátorovi školní sítě i proč je nezbytné, aby byli v otázkách kybernetické bezpečnosti 

proškoleni učitelé a další zaměstnanci školy.  

Více informací: https://www.edu.cz/ai-a-kyberneticka-bezpecnost-vyzvy-a-prilezitosti-nejen-pro-

skolni-prostredi/  

 

 

Zájem o šablony z  OP JAK 

Až do konce dubna měly mateřské a základní školy možnost získat evropské prostředky z Operačního 

programu Jan Amos Komenský. Během 11 měsíců, kdy byla výzva Šablony pro MŠ a ZŠ I otevřena, 

využilo této možnosti více než 83 % všech škol a školských zařízení v České republice. 3 935 projektů 

za více než 5,5 miliardy korun bylo již schváleno, dalších 2 883 projektových žádostí se hodnotí. 

Alokace výzvy dosahuje 9 miliard korun. 

Odkaz: https://opjak.cz/aktuality/83-skol-ma-zajem-o-sablony-z-op-jak/  

 

 

Podcasty týkající se české diaspory  

MŠMT zveřejňuje odkaz na podcasty týkající se české diaspory, vzdělávání žáků s češtinou jako 

jazykem zděděným a českých škol v zahraničí, které vznikly z grantové podpory University Karlovy. 

Podobné podcasty vznikly tak k situaci v Polsku a Maďarsku.  

Hlavní řešitelkou projektu byla Mgr. Marie Boccou Kestřánková, Ph.D., Ústav bohemistických studií, 

Filosofická fakulta University Karlovy.  

Youtube:  

https://youtube.com/playlist?list=PLhO6TC6pIVNUUNzh4KIfGfGKj4zWT3ZlO  

Soundcloud:  

https://on.soundcloud.com/ydfUP  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/podcasty-tykajici-se-ceske-diaspory-

vzdelavani-zaku-s  

https://www.edu.cz/ai-a-kyberneticka-bezpecnost-vyzvy-a-prilezitosti-nejen-pro-skolni-prostredi/
https://www.edu.cz/ai-a-kyberneticka-bezpecnost-vyzvy-a-prilezitosti-nejen-pro-skolni-prostredi/
https://opjak.cz/aktuality/83-skol-ma-zajem-o-sablony-z-op-jak/
https://youtube.com/playlist?list=PLhO6TC6pIVNUUNzh4KIfGfGKj4zWT3ZlO
https://on.soundcloud.com/ydfUP
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/podcasty-tykajici-se-ceske-diaspory-vzdelavani-zaku-s
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/podcasty-tykajici-se-ceske-diaspory-vzdelavani-zaku-s


 7 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Tělesná zdatnost žáků na ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce zveřejňuje tematickou zprávu Tělesná zdatnost žáků na základních a středních 

školách – Výuka tělesné výchovy a podpora pohybových aktivit. Novým prvkem aktuálního šetření 

je měření tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol prostřednictvím vybraných motorických 

testů. Takové hodnocení má v České republice dlouhou tradici sahající až do 20. let minulého století. 

Realizace a vyhodnocení rozsáhlejších celorepublikových šetření v 80. a 90. letech 20. století jsou 

však již staršího data a po více než 30 letech se znovu celoplošně realizovalo ve 3. a 7. ročníku 

základních škol a ve 2. ročníku středních škol. 

Tematická zpráva je zdrojem informací pro systémovou podporu škol v rozvoji pohybových aktivit 

jejich žáků. Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz. https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Telesna-zdatnost-zaku-na-

zaklad 

 

 

Integrace a vzdělávání dětí a žáků s  nedostatečnou znalostí 
vyučovacího jazyka  

Česká školní inspekce od začátku školního roku 2022/2023 v navštívených školách podrobněji sleduje 

vzdělávání a integraci dětí a žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka, tj. vzdělávání 

a integraci dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem. Komplexní inspekční činnost prováděná 

na obvyklém vzorku škol byla v únoru a březnu 2023 rozšířena o tematickou inspekční činnost 

zaměřenou na situaci v základních školách, které mají třídy s převahou ukrajinských žáků nebo třídy 

složené jen z ukrajinských žáků. 

Součástí tematické zprávy je také shrnutí hlavních zjištění a doporučení pro školy, jejich zřizovatele 

i Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Integrace-a-vzdelavani-

deti-a-z 

 

 

Mezinárodní šetření PIRLS 2021  

Česká školní inspekce představuje aktuální zjištění z mezinárodního šetření PIRLS 2021 zaměřeného 

na zjišťování úrovně čtenářských dovedností českých žáků 4. ročníku základní školy ve srovnání 

s ostatními zúčastněnými zeměmi. Do cyklu PIRLS 2021 se zapojilo 57 zemí z celého světa spolu 

s dalšími 8 ekonomickými regiony. Celkem byla sebrána data od více než 400 000 žáků, 380 000 

rodičů, 20 000 učitelů a 13 000 škol. Kromě sledování úrovně čtenářských dovedností žáků PIRLS 

pravidelně sbírá řadu kontextových informací prostřednictvím dotazníků pro ředitele, učitele, žáky 

a jejich rodiče, které přinášejí cenné poznatky o podmínkách a průběhu výuky, o rodinném zázemí 

žáků, o čtenářských zvyklostech a postojích ke čtení. Napomáhají k vysvětlování rozdílů 

ve výsledcích a mohou být využity společně s dalšími informacemi o kvalitě vzdělávacího systému 

poskytovanými Českou školní inspekcí pro jeho efektivní řízení. 

Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Mezinarodni-setreni-PIRLS-2021-%E2%80%93-Narodni-

zprava 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Telesna-zdatnost-zaku-na-ZS-a-SS_final.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Telesna-zdatnost-zaku-na-zaklad
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Telesna-zdatnost-zaku-na-zaklad
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ-Integrace-a-vzdelavani-zaku-s-OMJ.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Integrace-a-vzdelavani-deti-a-z
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Integrace-a-vzdelavani-deti-a-z
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Narodni-zprava_PIRLS_2021_final.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Mezinarodni-setreni-PIRLS-2021-%E2%80%93-Narodni-zprava
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Mezinarodni-setreni-PIRLS-2021-%E2%80%93-Narodni-zprava


 8 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Pozvánka na závěrečnou poradu ředitelů  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na závěrečnou poradu školního roku 2022/2023 určenou ředitelkám 

a ředitelům mateřských a základních škol a školních jídelen.  

Porada se bude konat v pondělí 26. června 2023 od 13:00 hodin ve Sněmovním sále 

Nové radnice, Dominikánské nám. 1.  

Na závěr porady se uskuteční neformální setkání s představiteli města. 
 

 

Pozvánka na zahajovací poradu ředitelů  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na poradu k zahájení školního roku 2023/2024 určenou ředitelkám 

a ředitelům mateřských a základních škol a školních jídelen. 

Porada se bude konat v úterý 29. srpna 2023 ve Sněmovním sále Nové radnice, 

Dominikánské nám. 1. 
 

- ředitelky a ředitelé mateřských škol                               od 9:00 hodin  

- ředitelky a ředitelé základních škol a školních jídelen        od 12:00 hodin 

 

 

 

Zlatá kritéria programu Skutečně zdravá škola  

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, jako první veřejná škola na Moravě splnila všechna kritéria 

v bronzové, stříbrné i zlaté úrovni programu Skutečně zdravá škola a stává se pomyslnou „vzorovou 

školou“ a „příkladem dobré praxe“. 

Zlaté ocenění v programu Skutečně zdravá škola bylo uděleno za splnění náročných kritérií 

v oblastech kultury stravování, kvality jídla a místa jeho původu, vzdělávání o jídle a stravování 

a zapojení školy do místního společenství.  

Splnit náročná zlatá kritéria programu Skutečně zdravá škola se v České republice podařilo zatím 

čtyřem školám.  

Skutečně zdravá škola je komplexní program zdravého a udržitelného školního stravování 

a vzdělávání o jídle. Usiluje o to, aby si děti jídla vážily, znaly jeho hodnotu, dokázaly si je vychutnat 

a naučily se, jak vzniká.  



 9 

 

XXI. ročník Mezinárodního tanečního festivalu Brno 2023  

OŠML MMB děkuje všem organizátorům i účastníkům za Mezinárodní taneční festival Brno 2023 

dětských neprofesionálních tanečních souborů ze školních družin, školních klubů a středisek volného 

času, který se opět po třech letech uskutečnil v Brně dne 21. 4. 2023. Záštitu nad tímto festivalem 

převzal náměstek primátorky města Brna Mgr. Jaroslav Suchý, JUDr. Irena Matonohová, radní města 

Brna pro školství a Mgr. Libor Tománek, ředitel Základní a mateřské školy, Antonínská 3, Brno. 

Více informací o tomto festivalu naleznete v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Hudební festival Amari Kereka 2023 

OŠML MMB děkuje ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, za uspořádání 12. ročníku hudebního 

festivalu Amari Kereka 2023, který proběhl dne 25. 5. 2023 v KS Omega v Brně. 

Festival se konal pod záštitou náměstka primátorky města Brna Mgr. Jaroslava Suchého a radní města 

Brna pro školství JUDr. Ireny Matonohové. 

Více informací o tomto festivalu naleznete v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Dividýlko Andělské křídlo  

OŠML MMB děkuje Dividýlku Andělské křídlo, které již léta pracuje při ZŠ a MŠ Brno, 

Merhautova 37, za bohatou charitativní činnost pro veřejnost. 

OŠML zároveň blahopřeje tomuto zájmovému kroužků k úspěchu v celorepublikové soutěži Srdce 

s láskou darované, kterou každoročně pořádá agentura Antecom. Soutěžní dílo dětí z Dividýlka 

s názvem Se srdcem na štítu získalo zvláštní ocenění předsedkyně Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR. 

Více informací o činnosti Dividýlka Andělské křídlo naleznete v příspěvku v přiložených souborech 

tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu  

Již několik let se některé brněnské školy zapojují do programu Mezinárodní ceny vévody 

z Edinburghu. Díky iniciativě náměstka primátorky Mgr. Jaroslava Suchého se v Brně podařilo 

rozšířit povědomí o tomto programu, a tak získat pro zapojené školy finanční podporu z MMB. Mladí 

lidé se pravidelně věnují aktivitám ve třech oblastech – pohyb, dovednost a dobrovolnictví. U každé 

aktivity si stanoví určitý cíl, který je motivuje a posouvá dál. Na závěr absolvují několikadenní 

týmovou expedici v přírodě. V minulém roce se v České republice programu zúčastnilo přes 7 000 lidí 

na více než 320 školách. 

Jedna z brněnských škol, která je do tohoto programu zapojena již od roku 2017, je ZŠ Brno, 

Bosonožská 9. Tři účastníci DofE z této školy spolu se svými vedoucími prožili 24. května 2023 zcela 

mimořádný den, protože se zúčastnili setkání se členem britské královské rodiny princem Edwardem. 

Více informací o této akci naleznete v příspěvku v přiložených souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 



 10 

 

Dopravní výchova ve školách  

Odbor dopravy MMB informuje, že od středy 17. 5. 2023 je spuštěna rezervace termínů doplňkové 

výuky dopravní výchovy na https://brnoinmotion.cz/rezervace od září do prosince 2023. Jedná se 

o výuku dopravní výchovy hrazenou statutárním městem Brnem, odborem dopravy Magistrátu města 

Brna, je tedy pro brněnské školy zdarma. 

Pro své žáky si můžete vybrat z následující nabídky: 

• Teoretická dopravní výchova ve školách pro 1. stupeň  

• Teoretická dopravní výchova ve školách pro 2. stupeň (i pro odpovídající ročníky víceletých 

gymnázií) 

• Komentované vycházky  

• Praktická dopravní výchova DDH Komín  

• Praktická dopravní výchova DDH Řečkovice  

Více informací k dopravní výchově odboru dopravy MMB naleznete na stránkách 

https://brnoinmotion.cz/dopravni-vychova/. 

 

 

Nabídka vzdělávání NPI Praha  

Národní pedagogický institut České republiky nabízí soubor bezplatných webinářů týkajících 

se vzdělávání žáků s OMJ. Více informací zde. 

Nabídka bude průběžně doplňována a aktualizována, bezplatné konzultace nabízí NPI online i formou 

osobního setkání. V případě zájmu může NPI nabídnout škole i bezplatný seminář na míru z oblasti 

začleňování žáků z Ukrajiny. Realizace po individuální domluvě. 

Bližší informace podá paní Mgr. Margita Veberová, metodik pro vzdělávání, koordinátor pro oblast 

děti/žáci-cizinci, tel. 775 122 522, e-mail: margita.veberova@npi.cz  
 

Další chystané webináře: 

NPI připravuje stále nové webináře a vzdělávací programy pro všechny úrovně vzdělávání. 

Více informací: PŘEHLED WEBINÁŘŮ 
Pokud jste se nestihli některého z vybraných webinářů zúčastnit, můžete se podívat na záznam. 
PŘEHLED ZÁZNAMŮ 
 

Podrobnosti a bližší údaje zjistíte na odkaze: https://ukrajina.npi.cz/webinare 

 

Výstava 70 let Zoo Brno v Urban Centru 

Už od roku 1953 nabízí brněnská Zoo svým návštěvníkům prostor pro aktivní odpočinek a poznání. 

Za tu dobu se výrazně změnila nejen tvář zoologické zahrady na Mniší hoře, ale také její poslání. 

Přijďte se podívat do Urban Centra Brno na výstavu, která ukáže, jak se Zoo Brno za 70 let proměnila, 

kam směřuje a jaké jsou její hlavní cíle. Na konkrétních příkladech zajímavých a ohrožených zvířat 

vám ukážeme, jak je důležité pro Zoo Brno vzdělávání, ochrana biodiverzity a záchrana vymírajících 

druhů. Výstava je otevřená v termínu 25. května – 10. července 2023, vstup volný.  

Otevřeno PO-PÁ od 10:00 do 18:00 hod. 

Více informací: www.urbancentrum.brno.cz 

 

Prohlídky města pro školy s TIC BRNO 

Pojďte s žáky do terénu! Připraveno je několik prohlídkových okruhů pro žáky základních škol 

i středoškoláky, které rozšíří znalosti a umožní smysluplně strávit některý z volnějších dnů ve škole. 

Komentované prohlídky přinášejí různorodá témata vhodná k doplnění probíraného učiva 

i k poznávání města, jeho osobností, legend či architektury. 

Nově nabízíme cyklus pěti okruhů s názvem Když místa vyprávějí vhodný pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. 

Prohlídky reflektují historii, politiku, umění a lifestyle 20. a 21. století v kulisách Brna.  

https://brnoinmotion.cz/rezervace
https://brnoinmotion.cz/dopravni-vychova/#program-dopravni-vyuky
https://brnoinmotion.cz/dopravni-vychova/
https://cizinci.npi.cz/8062-2/
mailto:margita.veberova@npi.cz
https://www.npi.cz/index.php?option=com_form2contentsearch&task=search.display&pb=1&moduleid=150&searchformid=1&results=25&f2cs_150_5_1=&f2cs_150_6_1=0_130&f2cs_150_7_1=&f2cs_150_8_1=D%C4%9Bti%2F%C5%BE%C3%A1ci%20cizinci&Itemid=522
https://ukrajina.npi.cz/zaznamy-webinaru
https://ukrajina.npi.cz/webinare
http://www.urbancentrum.brno.cz/


 11 

Pro mladší děti doporučujeme oblíbené klasiky, např. Brněnské pověsti či Detektivní příběh 

ztraceného klíče. Pokud nenajdete, co hledáte, ozvěte se nám. Zkusíme společně najít to nejvhodnější 

řešení dle vašich představ. 

Více zde: www.prohlidkybrnaproskoly.cz 

Kontakt: skolniprohlidky@ticbrno.cz, tel. 773 762 302 
 

Ohnivý kůň a drak ve sklepě pod Novou radnicí 

Máte třídu menších dětí, které mají rády pohádky a příběhy? Chtěli byste dětem ukázat, které pověsti 

jsou pro Brno ikonické? Učíte děti či mladé lidi s OMJ česky a rádi byste jim ukázali Brno z jiné 

perspektivy? Možná je pro vaši skupinu multimediální výstava ve sklepě pod Novou radnicí to pravé! 

Pro koho:  1. stupeň ZŠ 

Kde:   Sklep pod Novou radnicí, Dominikánské náměstí 1, vstup z ulice Panenská 

Více zde:  https://sklepbrno.cz/pro-skoly/ 

Kontakt:  sklepbrno@ticbrno.cz, tel. +420 513 035 040 

 

 

Brno Automotodrom Spartan Trifecta Weekend 2023  

Celosvětově známý běžecký překážkový závod Spartan se uskuteční poprvé na brněnském 

automotodromu. Masarykův okruh bude hostit Spartan Trifecta Weekend ve dnech 24. – 25. června 

2023. Přijďte si užít den plný závodění a zábavy s přáteli nebo celou vaší rodinou.  

Pro dospělé připravujeme tři tratě s různou obtížností – základní Sprint 5 km a 20 překážek, který je 

vhodný pro úplné začátečníky, závod Super má 10 km a 25 překážek nebo si můžete zvolit nejtěžší 

variantu s délkou tratě půlmaratonu, tzv. Beast (21 km a 30 překážek).  

Pro děti chystáme také tři tratě v závislosti na jejich věku, tj. od předškoláků (4 roky) až po teenagery. 

Na všechny malé závodníky čeká v cíli krásné tričko a medaile. Pro nadané juniory máme připravenou 

i kategorii competitive, z níž tři nejlepší dívky a chlapci stanou na stupni vítězů.  

Zaregistrujete se již teď, kapacita je omezená: https://spartanrace.onlinesystem.cz/?id=cs 

 

Ať je klima v  Brně prima  

Na pondělí 5. června připadá v kalendáři „Mezinárodní den životního prostředí“. Tento termín 

odstartuje akci s názvem „Ať je klima v Brně prima aneb Dny životního prostředí v brněnské Zoo“.  

Ta slaví v letošním roce 70 let od svého založení a je významným propagátorem ochrany životního 

prostředí v našem městě. Od pondělí bude tedy v Zoo umístěna například environmentální výstava, 

model tuny CO2 nebo mobilní měřící vůz kvality ovzduší. 

Na akci „Ať je klima v Brně prima“ spolupracuje nejen několik městských odborů a firem, ale 

i mimoměstské organizace. Jejím cílem je hravou formou představit veřejnosti činnost Odboru 

životního prostředí směřující ke zkvalitnění městské přírody, v níž se pohybujeme. Dále je snahou 

organizátorů edukovat veřejnost v oblasti klimatické změny, adaptačních opatření na ni a upozornit 

na udržitelné chování každého z nás. 

Vše vyvrcholí v pátek 9. června hrou o poklad, kde budou účastníci na šesti stanovištích plnit zábavné 

úkoly a sbírat razítka. Za vyplněný arch obdrží odměnu. Díky této hře se dozvědí řadu zajímavých 

faktů o životním prostředí a o tom, co pro jeho maximální kvalitu naše město dělá. Na několika 

dalších stanovištích se návštěvníci seznámí se včelařením ve městě, navštíví představení dětského 

environmentálního divadélka, absolvují workshop s malováním na kamínky či hru na téma geologie 

a další. Program potrvá od 9 do 17 hod. a na své si přijdou jak děti, tak jejich rodiče. 

Srdečně zveme všechny Brňáky i přespolní. Více informací najdete na webu: 

https://priprav.brno.cz/akce 

http://www.prohlidkybrnaproskoly.cz/
mailto:skolniprohlidky@ticbrno.cz
https://sklepbrno.cz/pro-skoly/
mailto:sklepbrno@ticbrno.cz
https://spartanrace.onlinesystem.cz/?id=cs
https://priprav.brno.cz/akce


 12 

Školní program Zalejme.cz  

Školní program Zalejme.cz je skvělá příležitost pro žáky, kteří se chtějí dozvědět více o vodě a jejím 

významu pro stromy i pro život na Zemi. V rámci programu se mohou zapojit do zajímavých aktivit, 

které jim pomohou pochopit, jak šetřit a sbírat vodu v každodenním životě. Také se naučí, jak sami 

mohou zaléváním zachránit svůj oblíbený strom. Školy, které projekt uvedou, se tak mohou zasloužit 

o záchranu stovek stromů a stát se epicentrem, od kterého se péče o stromy šíří dál. Program je určen 

pro všechny ročníky základních škol a je možné jej uvést jak ve školním roce, tak také zadat jako 

prázdninový projekt s vyhodnocením v září. Na ukázku uvedení programu se můžete podívat 

v dokumentu České televize Muž, který zalévá stromy cca od 15 do 20 minuty. Samotný program 

si pak můžete stáhnout na adrese zalejme.cz/skoly. 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/422235100161009/
https://zalejme.cz/skoly


 13 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

RODIČE V ÍTÁNÍ  –  CERTIF IKACE ŠKOL  

Tato certifikace garantuje vstřícné jednání mezi školou a rodiči, usnadňuje rodičům výběr školy. 

Pro školy je zase významnou reklamou. Ukazuje, že je škola v pozitivním směru odlišná od jiných. 

Výsledkem pak může být vyšší zájem o vzdělávání žáků právě na této škole. 

Síť škol Rodiče vítáni mapuje certifikované školy již od roku 2011. V současné době je do ní zapojeno 

přes 350 škol. Ty se zavázaly dodržovat 7 základních kritérií sestavených společností EDUin, později 

redakcí Řízení školy, Wolters Kluwer ČR.  

V každé škole, která se snaží být školou otevřenou, panuje mezi rodiči a učiteli důvěra i partnerství. 

Základním předpokladem je, že dobré vztahy mezi rodinou a školou vedou ke spokojeným žákům 

a jejich dobrým výsledkům. V současné době mohou o certifikaci požádat mateřské, základní 

a základní umělecké školy. Více informací: https://www.rodicevitani.cz  
 

 

SPORTOVNÍ  ODPOLEDNE NA KOUPALIŠTI  

Stejně jako v minulém roce nabízí společnost STAREZ – SPORT, a. s. žákům a pedagogickému 

doprovodu mateřských, základních a středních škol města Brna v průběhu měsíce června možnost 

pořádání tzv. Sportovního dopoledne na koupališti. Jedná se o bezplatné využití veškerého 

sportovního zázemí letního koupaliště Riviéra a letního koupaliště Zábrdovice včetně potřebného 

sportovního vybavení. Sportovní dny je možné uskutečnit od pondělí do pátku v dopoledních 

hodinách, tj. od 9:00 do 12:00 hod., max. do 13:00 hod. 

Při vstupu do areálu nahlásí vedoucí u pokladny, o kterou školu se jedná, kolik je žáků a kolik 

doprovodu, popř. kolik tříd. 

V průběhu konání sportovního dopoledne musí žáci dodržovat Návštěvnický řád koupaliště a po 

ukončení návštěvy koupaliště musí odejít stejný počet žáků a doprovodu, který do areálu koupaliště 

ráno vstoupil. Pokud budou chtít žáci starší 15 let pokračovat v návštěvě koupaliště bez školního 

dozoru, musí opustit areál a vrátit se se zakoupenou vstupenkou!  

V případě zájmu přihlásí zástupce školy danou třídu 1 týden dopředu e-mailem nebo telefonicky. 

Pro rezervaci bude nutné nahlásit termín příchodu a počet žáků a doprovodu. Cena za vstup pro celou 

školu je ZDARMA. Nabídka zahrnuje bezplatný vstup jak do bazénů, tak i na sportoviště nacházející 

se v areálu. Kontaktní adresa, na které je možné se přihlásit k návštěvě obou plaveckých areálů:  

Ing. Jaromír Krejčí, e-mail: krejci@starezsport.cz; tel.+420 731 648 657.  

 

 

PROJEKTOVÝ DEN TELEVIZE JUNIOR  

Televize Junior připravila pro předškoláky a mladší školní žáky (5–8 let) Projektový den, který lze 

hradit ze šablon. Tento unikátní program umožňuje dětem orientaci v mediálním světě a rozvíjí 

komunikaci a kreativitu. Kontakt: Sabina Fleišingerová,  

tel. 775 320 871, e-mail: redakce@toctesnami.cz,, http://televizejunior.cz/projektovy-den   

Více informací naleznete na letáčku v přiložených elektronických souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 

https://www.rodicevitani.cz/
mailto:krejci@starezsport.cz
mailto:redakce@toctesnami.cz
http://televizejunior.cz/projektovy-den


 14 

 

LETNÍ  PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY NA ŠPILBERKU  

Kde bude v létě o zábavu postaráno? Přece v Muzeu města Brna na Špilberku! Děti čeká nabitý 

program na hradě a jeho okolí plný poznávání, her a kreativních aktivit, ale také výlety na zajímavá 

místa ve městě Brně. Tábory jsou určené pro děti od 7 do 13 let. Rodiče si mohou v období 

od 10. července do 1. září vybrat z osmi turnusů a dvou druhů programu, které budou probíhat vždy 

od 8.00 do 16.00 na hradě Špilberk: 

LETEM NEJEN BRNĚNSKÝM SVĚTEM 

10. 7. – 14. 7. 2023 

17. 7. – 21. 7. 2023 

24. 7. – 28. 7. 2023 

31. 7. –   4. 8. 2023 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

  7. 8. – 11. 8. 2023 

14. 8. – 18. 8. 2023 

21. 8. – 25. 8. 2023 

28. 8. –   1. 9. 2023 

Cena: 2.750 Kč (v ceně je zahrnutý pitný režim, 2 x svačina a oběd) 

Další informace na https://www.spilberk.cz/tabory/. 

Více informací o letních táborech na Špilberku naleznete na letáčcích v přiložených elektronických 

souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Výstava Eliška Rejčka: Dar středověku 

1. června 2023 bude v Muzeu města Brna na hradě Špilberku zahájena výstava věnovaná Elišce 

Rejčce a vzácným gotickým rukopisům, které nechala na svoje náklady vyhotovit. Bude to vůbec 

poprvé na území České republiky, kdy budou mít návštěvníci výstavy možnost vidět tento ojedinělý 

soubor rukopisů pohromadě a naživo. 

Výstava bude přístupná v době od 1. 6. do 20. 8. 2023, PO–NE od 10:00 do 18:00 hod. 

Více informací: https://www.spilberk.cz/eliska-rejcka-dar-stredoveku/t1300  

 

Rozšíření výstavy Tváře ze zapomnění o příběh rodiny Davida Ecksteina 

Výstava bude od 1. července 2023 přes celé letní prázdniny otevřena ZDARMA. Doprovodné 

programy, tj. komentované prohlídky nebo edukační programy budou zpoplatněny. 

Výstava bude také zapojena do programu letošního brněnského festivalu židovské kultury ŠTETL 

FEST. Na sobotu 2. 9. 2023 budou mít autoři výstavy v 11.00 přichystanou komentovanou prohlídku 

výstavy a ve 13.00 se návštěvníci budou moci zapojit do speciálního lektorského programu, který 

nachystá edukační oddělení Muzea města Brna. 

Více informací: https://www.spilberk.cz/tvare-ze-zapomneni-nevsedni-vystava-fotografii/t1268  

 

https://www.spilberk.cz/tabory/
https://www.spilberk.cz/eliska-rejcka-dar-stredoveku/t1300
https://www.spilberk.cz/tvare-ze-zapomneni-nevsedni-vystava-fotografii/t1268


 15 

 

SOUTĚŽE 
 

ŠKOLNÍ  POHÁR DRAČÍCH LODÍ  BRNO 2023  

2. ročník ŠKOLNÍHO POHÁRU DRAČÍCH LODÍ BRNO určený pro žáky 2. stupně ZŠ, středních 

a odborných škol. 

Druhý ročník tohoto poháru se uskuteční v pátek 9. 6. 2023 v loděnici ČVK na adrese Veslařská 179 

v Brně-Jundrově. Zároveň se stává součástí regionálního závodu, ze kterého postupují dvě nejlepší 

posádky z každé kategorie do finálového závodu konaného v pátek 23. 6. 2023 v loděnici KVS 

v Praze.  

Propozice k závodu a přihlášku najdete na Školní pohár dračích lodí Brno 2023. 

 

 

DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ TO JE MOJE MEXIKO  

Velvyslanectví Mexika v Praze informuje o dětské výtvarné soutěži „To je moje Mexiko“, kterou 

každoročně vyhlašuje mexické ministerstvo zahraničních věcí. Soutěž je určena pro děti od 6 do 14 let 

a letos se koná již 27. ročník.  

Tématem soutěže jsou „Živočišné druhy, oceány a moře“. Děti mají na dané téma vyhotovit kresbu či 

malbu ve formátu A3.  

Soutěžní obrázky budou rozděleny do 3 kategorií podle věku jejich autorů:  

• Kategorie I:  6–8 let 

• Kategorie II: 9–11 let 

• Kategorie III: 12–14 let 

Termín pro zaslání hotových prací je 30. června 2023. Podepsané obrázky se nahrávají elektronicky 

prostřednictvím registrace na internetové stránce:  

https://vinculacion.ime.red/form/cdi2023  

Leták k soutěži: To je moje Mexiko 2023.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/detska-vytvarna-soutez-to-je-moje-

mexiko?lang=1&ref=m&source=email  

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

JAK PRACOVAT S  NADANÝMI  ŽÁKY  

Kurz se zaměří na rozvoj vědomostí a dovedností, jak pracovat s nadanými žáky. Zaměří 

se na propojení teorie a praxe, bude probíhat prezenčně formou workshopů. Důraz bude kladen 

na praktickou činnost účastníků, při které si osvojí požadované dovednosti. Na základě diskuzí 

s učitelkami/učiteli, kteří mají zkušenosti s nadanými žáky, by mělo být dosaženo i žádoucích postojů 

k práci s nadanými, které se mnoho učitelů obává. 

Kurz je určen pro absolventy bakalářského nebo magisterského studia učitelství (nutné doložit prostou 

kopií VŠ diplomu). 

Lektorky:   doc. RNDr. Eva Trnová, Ph.D., Mgr. Dana Veselá, Ph.D. 

Termíny konání kurzu:  29. 8., 30. 8. a 31. 8. 2023 vždy od 9:00 do 17:00 hod. (24 vyuč. hod.) 

Pedagogická fakulta MU – učebna 38 (Poříčí 31, budova D, 3. nadzemní podlaží) 

Obsahový plán kurzu:  Ke stažení zde 

Cena kurzu: Účastnický poplatek je hrazen z projektu, který je financován z příspěvku MŠMT 

(Ukazatel I) poskytnutý MU z Programu na podporu strategického řízení vysokých škol (dále jen 

PPSŘ) pro roky 2022–2025. 

https://dragonclub.cz/skolni-pohar-brno-2023/
https://vinculacion.ime.red/form/cdi2023
https://www.msmt.cz/file/59869/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/detska-vytvarna-soutez-to-je-moje-mexiko?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/detska-vytvarna-soutez-to-je-moje-mexiko?lang=1&ref=m&source=email
https://is.muni.cz/do/ped/CCV/63268532/jaro_2023/jak_pracovat_s_nadanymi_zaky_na_zs/Obsahovy_casovy_plan.pdf


 16 

Termín podání přihlášky: do 15. 8. 2023 – přihláška ke stažení PŘIHLÁŠKA  

Vyplněnou přihlášku je nutné spolu s prostou kopií VŠ diplomu naskenovat a zaslat e-mailem 

na kucerovadana@ped.muni.cz. Počet uchazečů: min. 10, max. 20. 

Poznámka: Kurz je akreditován (MSMT-265/2022-8-111). 

Odkaz: https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/jak-pracovat-s-nadanymi-zaky-na-

zs-29-8-31-8-2023  

 

 

WEBINÁŘ PROČ SE MÁME UČIT  ZEMĚPIS/GEOGRAFI I?  

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity pořádá webinář z cyklu Vzdělávací rozhledy s názvem 

Proč se máme ve 21. století učit zeměpis/geografii aneb K čemu mi to bude, který se uskuteční 

ve středu 14. června 2023 v 16:00 hod. a bude zdarma dostupný prostřednictvím přímého přenosu 

na Facebooku. Vzdělávací rozhledy je stálý cyklus webinářů, který bude nabízet pohledy odborníků na 

některé aktuální otázky spojené s pedagogikou a se školstvím. 

Odkaz:https://www.ped.muni.cz/kalendar-akci/20897-proc-se-mame-ve-21-stoleti-ucit-

zemepisgeografii-aneb-k-cemu-mi-to-bude  

 

 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  

Poradna V klidu o výchově 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:   https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 
 

Kurz Možnosti relaxace pro děti s ADHD i jejich rodiče 

Termín:  3. 6. 2023 v čase 9:00–16:00 hod. 

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/moznosti-relaxace-pro-deti-s-adhd-i-jejich-rodice/ 

 

Metodiky pohybových aktivit na objednávku („tzv. do sborovny“) 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   U vás ve škole nebo dle domluvy v prostorách Centra pro rodinu a sociální péči  

Cena:  Na základě individuální kalkulace (odráží se v ní počet účastníků, místo konání, 

termín atd.)  

Odkaz:  https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/ 
 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

obdrží po splnění testu osvědčení o absolvování kurzu. Termín:  dle přání objednavatele 

Místo: určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Cena: individuálně dle cenové kalkulace (zahrnuje odměnu lektora, dopravu do 100 km od Brna, 

osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu) 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/kurzy-prvni-pomoci-detem/urazy-a-prvni-

pomoc-detem/  

https://www.ped.muni.cz/do/ped/CCV/63268532/jaro_2023/jak_pracovat_s_nadanymi_zaky_na_zs/Prihlaska_Jak_pracovat_s_nadanymi_zaky_na_ZS.pdf
mailto:kucerovadana@ped.muni.cz
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/jak-pracovat-s-nadanymi-zaky-na-zs-29-8-31-8-2023
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/jak-pracovat-s-nadanymi-zaky-na-zs-29-8-31-8-2023
https://www.ped.muni.cz/kalendar-akci/20897-proc-se-mame-ve-21-stoleti-ucit-zemepisgeografii-aneb-k-cemu-mi-to-bude
https://www.ped.muni.cz/kalendar-akci/20897-proc-se-mame-ve-21-stoleti-ucit-zemepisgeografii-aneb-k-cemu-mi-to-bude
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/
https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/moznosti-relaxace-pro-deti-s-adhd-i-jejich-rodice/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/kurzy-prvni-pomoci-detem/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/kurzy-prvni-pomoci-detem/urazy-a-prvni-pomoc-detem/


 17 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola, Brno, Nopova 15 

hledá pomocnou kuchařku na zástup za PN, s výhledem stálého zaměstnání. Plný úvazek, nástup 

15. 8. 2023, pracovní doba 7.00 – 15.30.  

Informace na tel. čísle 720 967 275 nebo e-mail - msnopova@centrum.cz. 

 

Mateřská škola Brno, Novoměstská 1 

nabízí pracovní pozici na zkrácený pracovní poměr pomocná kuchařka/kuchař s nástupem od konce 

srpna nebo 1. 9. 2023. Životopis zasílejte na msnovomestska@seznam.cz, tel. 541 227 570 

 

Mateřská škola Velkopavlovická 15, 629 00 Brno 

přijme pracovnici na pozici kuchařka /hlavní pracovní poměr. Informace na tel. č. 544 210 867 nebo 

603 540 245.e-mail: sk.velkopavlovicka@email.cz 

 
Mateřská škola, Brno, Žižkova 57 

přijme do pracovního poměru provozní pracovnici.  

Nástup možný od 1. srpna 2023. Informace na tel. 770 696 365. 

 

 

ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ  

Asistentka pedagoga s dlouholetou praxí hledá místo na brněnské škole od září 2023 (20 hodin 

týdně). 

Kontakt: tel. 723 996 908 

 

 

 

JINÉ INFORMACE A NABÍDKY  
 

ORGANIZACE VÝLETŮ  

Na českém internetu vznikl nový unikátní server, který usnadňuje učitelům brněnských mateřských, 

základních a středních škol naplánování a organizaci školního výletu, zahraničního zájezdu, školy 

v přírodě a lyžařského výcviku. Organizují-li učitelé zahraniční zájezd či školní výlet, veškeré 

informace týkající se dopravce, průvodce a ubytování najdou na jednom místě na tomto webu. Více 

informací: www.organizatorvyletu.cz. 

V příloze tohoto čísla Školního zpravodaje naleznete letáček s podrobnějšími informacemi. 

mailto:msnopova@centrum.cz
mailto:msnovomestska@seznam.cz
mailto:sk.velkopavlovicka@email.cz
https://www.organizatorvyletu.cz/


 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 10. číslo, školní rok 2022/2023 

Toto číslo vychází 31. 5. 2023 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, Mgr. Monika Súkupová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 

 

 

 

 


